
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення  

                        Голові НКРЕКП 

                        Членам НКРЕКП 

 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до питання про прийняття постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення 

 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП), від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» (далі – 

КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ») надійшла заява та додані до неї матеріали для встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення. 

Після її опрацювання Департаментом із регулювання відносин у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання, 

було схвалено проєкт постанови НКРЕКП, який передбачає встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення для КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ». Зазначений проєкт 

постанови був оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП. Зауважень та пропозицій щодо проєкту 

постанови від КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» та заінтересованих осіб до НКРЕКП не надходило. 

Листом від 28.05.2024 № 01-01-23/1785-24 КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» призупинив процедуру 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення. 

Зазначаємо, що до НКРЕКП надійшов лист КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» від 08.07.2024 № 01-01-

23/2350-24 з проханням щодо винесення на розгляд питання про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» на 

2024 рік, у зв’язку із критичним фінансовим станом підприємства. 

За результатами опрацювання наданих матеріалів і відповідно до законів України «Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку формування тарифів на 

централізоване водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10 березня 

2016 року № 302, Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24 березня 2016 року 

№ 364, постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання 

регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», 

пропонується встановити тарифи для КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ»: 

-  на централізоване водопостачання: 

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, – 9,88 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, – 22,87 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

- на централізоване водовідведення: 

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, – 5,09 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, – 14,53 грн за 1 куб. м (без ПДВ). 

Тарифи сформовані з урахуванням:  

- узгодженого з органом місцевого самоврядування річного плану ліцензованої діяльності з 

централізованого водопостачання та водовідведення;  

- норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів;  

- індивідуальних технологічних нормативів використання питної води, затверджених органом 

місцевого самоврядування. 

http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101
http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101


2 
Слід зазначити, що тарифи на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, застосовуються для населення на рівні тарифів, що застосовувалися станом на 24 

лютого 2022 року. 

Діючі тарифи для КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» були встановлені на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання, постановою від 22.12.2021 № 2894 «Про встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», яка набрала чинності 01.01.2022 року. 

На зміну тарифів вплинули в першу чергу такі чинники: 

1) зменшились обсяги реалізації, що ураховані у діючих тарифах, а саме: 

на 28,71 % з централізованого водопостачання; 

на 31,07 % з централізованого водовідведення. 

Обсяги реалізації визначені річним планом ліцензованої діяльності з централізованого 

водопостачання та водовідведення, який погоджений директором департаменту з питань забезпечення 

життєдіяльності міста Харківської міської ради. Річний план розрахований відповідно до 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води, погоджених директором 

департаменту захисту довкілля та природокористування Харківської облдержадміністрації та 

завідувачем сектору у Харківській області Державного агентства водних ресурсів України;  

2) збільшилися витрати на оплату електричної енергії: 

на 81,83 % з централізованого водопостачання; 

на 65,32 % з централізованого водовідведення. 

Відбулося зростання вартості електричної енергії, що передається на 1 класі напруги на 150,79 %. 

При цьому заплановані фізичні обсяги (кВт.год) використання електричної енергії зменшилися 

відносно діючої структури тарифів: 

на 61 538,17 тис. кВт.год або на 27,32 % з централізованого водопостачання; 

на 20 201,02 тис. кВт.год або на 34,1 % з централізованого водовідведення. 

Ураховані обсяги споживання електричної енергії не перевищують обсяги, що розраховані 

відповідно до норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів; 

3) збільшилися витрати на оплату праці: 

на 22,18 % з централізованого водопостачання; 

на 21,96 % з централізованого водовідведення.  

При цьому запланована середня заробітна плата на одного працівника підприємства зросла на 23,5 

%, а саме з 14 487 грн до 17 891 грн. Заробітна плата врахована відповідно до Закону України «Про 

оплату праці»; 

4) зменшились витрати на реагенти (підприємство не надало підтверджуючих документів 

фактичних витрат): 

на 83,36 % з централізованого водопостачання;  

на 100 % з централізованого водовідведення; 

5) збільшилися витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених 

законодавством, обов’язкових платежів: 

на 22,17 % з централізованого водопостачання; 

на 108,81 % з централізованого водовідведення; 

6) збільшилася амортизація: 

на 4 611,86 тис. грн  або на 13,29 % з централізованого водопостачання; 

на 4 183,78 тис. грн або на 23,78 % з централізованого водовідведення; 

7) збільшилися фінансові витрати на централізоване водовідведення на 2 027,89 тис. грн; 

8) у структурі тарифів з централізованого водовідведення змінилася сума коштів на 

обслуговування зобов’язань кредитних проєктів Міжнародного банку реконструкції та розвитку з 90 

384,21 тис. грн до 174 050,99 тис. грн. 

Курс у планових тарифах становить 40,7 грн/дол. США. 

З урахуванням положень постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у 

тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» відкрите обговорення проєкту рішення НКРЕКП 



3 
щодо встановлення тарифів у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення на 2024 рік не проводилось. 

 

Пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого   

водопостачання та водовідведення                                                                                     Артем ЧУМАК  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________                                     Київ                                             № _______ 

 

Про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» 

 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України         

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», пункту 13 частини 

першої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                 

від 10 березня 2016 року № 302, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 19 квітня 2016 року за № 593/28723, Процедури встановлення тарифів 

на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 березня 

2016 року № 364, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 27 квітня 

2016 року за № 643/28773, постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 

2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних 

послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» зі структурою, наведеною в додатку до цієї 

постанови: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/85/f458725n1505.xls


2 

 

а) на централізоване водопостачання: 

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення, – 9,88 грн за 1 куб. м (без податку на додану 

вартість); 

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, – 22,87 грн за 1 куб. м (без 

податку на додану вартість); 

 

б) на централізоване водовідведення: 

споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення, – 5,09 грн за 1 куб. м (без податку на додану 

вартість); 

споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, – 14,53 грн за 1 куб. м (без 

податку на додану вартість). 

 

2. Установити, що тарифи на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення застосовуються для населення на рівні тарифів, 

що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме:  

на централізоване водопостачання – 13,36 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість);  

на централізоване водовідведення – 7,07 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість). 

 

3. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямовувати на 

підвищення заробітної плати виробничо-технічному персоналу. 

 

4. Кошти, що визначені як джерела фінансування Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (амортизація та прибуток на розвиток 

виробництва (виробничі інвестиції)), використовувати виключно на виконання 

заходів схваленої Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» на 2024 рік. 

 

5. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                          Валерій ТАРАСЮК 



Без ПДВ

тис. грн на рік грн/м
3 тис. грн на рік грн/м

3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 1 936 730,772 21,4660 782 980,212 11,6018

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 928 264,482 10,2885 222 567,652 3,2979

1.1.1 електроенергія 867 756,546 9,6179 206 116,547 3,0541

1.1.2

витрати на придбання води в інших суб’єктів 

господарювання/очищення власних стічних вод іншими 

суб’єктами господарювання

84,447 0,0009 0,000 0,0000

1.1.3 витрати на реагенти 9 782,016 0,1084 0,000 0,0000

1.1.4
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 

(ремонти)
50 641,474 0,5613 16 451,105 0,2438

1.2 прямі витрати на оплату праці 249 966,230 2,7705 143 930,570 2,1327

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 93 518,552 1,0365 39 802,124 0,5898

1.3.1
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
54 992,571 0,6095 31 664,725 0,4692

1.3.2 амортизація 18 986,681 0,2104 8 137,399 0,1206

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 19 539,300 0,2166 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 664 981,507 7,3704 376 679,865 5,5814

1.4.1 витрати на оплату праці 369 950,667 4,1004 193 925,541 2,8735

1.4.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
81 389,147 0,9021 42 663,619 0,6322

1.4.3 амортизація 18 933,189 0,2098 13 039,621 0,1932

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
39 644,490 0,4394 33 698,546 0,4993

1.4.5 інші витрати 155 064,014 1,7187 93 352,537 1,3832

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 42 453,550 0,4705 18 305,458 0,2712

2.1 витрати на оплату праці 30 298,000 0,3358 12 723,605 0,1885

2.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
6 665,560 0,0739 2 799,193 0,0415

2.3 амортизація 1 392,892 0,0154 597,359 0,0089

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
0,000 0,0000 0,000 0,0000

2.5 інші витрати 4 097,098 0,0454 2 185,301 0,0324

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизація 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 3 127,377 0,0463

6 Повна собівартість 1 979 184,321 21,9365 804 413,047 11,9194

7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 0,000 0,0000 174 050,986 2,5790

7.1 податок на прибуток 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,0000 174 050,986 2,5790

7.5 інше використання прибутку 0,000 0,0000 0,000 0,0000

8
Вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. грн

9

Тариф споживачам, які є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

10

Тариф споживачам, які не є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

11 Обсяг реалізації, тис. м
3

11.1

Обсяг реалізації споживачам, які є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

11.2

Обсяг реалізації споживачам, які не є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

1 979 184,321 978 464,033

22,87 14,53

9,88 5,09

Додаток

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 _________________  № _______                       

Структура тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ»

№

з/п
Найменування показників

Централізоване водопостачання Централізоване водовідведення

Директор Департаменту із

регулювання відносин у сфері централізованого

водопостачання та водовідведення
Артем ЧУМАК

90 223,28 67 487,99

6 455,49 206,00

83 767,79 67 281,99


